Eapropter videntur in primis pc:enam gravem Posonienses pro
rnereri, quod promissionem Regi ac Domino datam violarint, ac mcrito
eogi possunt, ut eum, quem Rupergero Catholico substituerunt, Senatu
moveant. Deinde, ut requalitas seu paritás Catholicorum cum Luthe
ranis constituatur, non tantum par numerus, sed etiam Dignitatum
paritas seu eequalitas necessaria est, ut scilicet, si una vel ad sum
mum duobus annis Lutheranus Consul Judexque fuerit, totidem armis
immediate post Catholicus sequatur; nisi enim id fiat, nec pro missa
requalitas servabitur, nec quidquam ad securitatem faciet, etiamsi
numerus Senatorum Catholicorum augeatur. Nam et nunc, quicquid
majoris momenti est, Catholieis senatoríbus insciis peragit Consul
et Judcx.

Huc accedit, quod summa Catholicis ex eo fiat injuria, quod
tam etsi ex publica eerario innumeree expensee üant in Scholas et
Praidicantes, nernini tamen Senatorum Catholicorum quidquam eorum
communicetur, unde hi sumptus suppetant : sicque ex Catholicorum
Contributionibus aluntur Acatholicse Seholse et Prredicantes. In numerum
ittem Civium passim etiam aliunde exclusi fugitivi Lutherani recipiuntur,
Catholici ne quidem Civium Posoniensium filii admittuntur. Pupillorum
etiam et Viduarum bona et Matrimonia omnia in augmentum Luthera
nismi diriguntur. Hsec autem etiamsi Sex Senatores Catholici forent,
insciis illis, Consul et J udex peragerent.

Itaque omnino insistendum censco, ut post Consulem Lutheranum
Catholicus deligatur.

Privilegia quoque omnia Catholieis data sunt, non Lutheranis,
quippe cum nulli adhuc tunc essent Lutherani. Itaque non est contra
Privilegia, si Consul sit Catholicus. Aceedit quod quemadmodum nihil
derogat Privilegio Civitatis illa oblatio, quam ultro feeerunt Posonienses,
quod scilicet pari numero sint futur i Senatores Catholici, ita nihil dero
gabit similis paritas in Dignitatibus.

His ita se habentibus, mihi videtur consultum, ut Majestas Vestra
serium Decretum per Cameram Senatui ac toti Communitati preesen
tan dum expediri jubeat ad Senatum et Communitatem ; clementer
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injungendo, ut iidem illi, qui antea Viennam evocati fuerant, rursum
Viennam confestim eant, intelleeturi benignam Majestatis Vestrte reso
lutionem circa negotium quod versatur senatorum. Atque ut ex Senáto
ribus Catholicis unus quoque evocetur, Gasparus Keinbalt, consultum
videtur. Nam Lutherani occultant omnia, qure Vicnnse proponuntur, nec
catholicis, nec plebi aperiunt. Si vero Catholicus inter illos fuerit, testis
erit et Informationes dare poterit. Stabit quoque in benigno Majestatis
Vestrte arbitrio, an Vormond e Plebe evocetur.